
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 720 DEL 17-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 142 DEL 17-06-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento a Sonora srl del "Servizio relativo al monitoraggio acustico,
successivo alla messa in opera della pavimentazione stradale a bassa remissività, ai fini
della valutazione della efficacia acustica degli interventi, nei tratti previsti nel "progetto
esecutivo di cinque interventi di risanamento acustico nel territorio comunale con
mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante la realizzazione di
pavimentazione stradale a bassa remissività" CUP B97H15000070006 - CIG
Z9819F17F9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24  con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la determinazione  n. 86 del 02.05.2016 ( R.G. n. 455) con la quale si è
proceduto all’avvio della procedura in affidamento diretto ex art. 36 c. 2 lettera a) del D.lgs.
50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” per integrazione del servizio relativo al monitoraggio acustico,
successivo alla messa in opera della pavimentazione stradale a bassa remissività per un
importo a base di affidamento di Euro 13.650,00 oltre IVA;

VISTO il verbale di gara redatto in data 18.05.2016 dal Servizio Gare dal quale risulta che -
con procedura telematica a mezzo della piattaforma telematica Start pubblicata in data
17/5/2016 è stata invitata a presentare offerta la Società Sonora Srl con sede in Caserta iscritta
nell’indirizzario fornitori del sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana Fiorentina;



- nel termine assegnato, l’impresa invitata ha presentato la sua offerta. ai sensi dell’art. 36 c. 2
lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e del Regolamento interno per gli
acquisti di beni e servizi in economia; l’offerta è pari a € 13.325,00 oltre iva e oneri;
- l’affidamento a favore di Sonora Srl diverrà efficace a seguito della verifica sulle
dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di partecipazione;

PRESO ATTO che per l’Impresa è stato acquisito il Durc  Prot. Inps 2397450, il Certificato
del Casellario Giudiziale,  la Certificazione della Direzione Provinciale del Lavoro che hanno
dato esito positivo mentre sono in corso i controlli relativi al  certificato di regolarità fiscale;

RITENUTO di procedere all’affidamento a favore di Sonora srl,  del servizio relativo al
monitoraggio acustico, successivo alla messa in opera della pavimentazione stradale a bassa
remissività nelle more dell’esito  positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni come sopra
evidenziato;

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento e di esecuzione del presente
contratto è il P.I. Alessandro Ciullini  Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità del
Settore Sviluppo del Territorio;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001, l’art 107 del D.Lgs 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario  n° 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing.
Rita Dabizzi è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” di questa
Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1°
novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

- di approvare l’aggiudicazione definitiva in favore di Sonora, dando atto che tale
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/2016  diverrà efficace dopo l’esito
positivo di tutti i controlli sulla dichiarazione dei requisiti generali resa in sede di
partecipazione;

- di affidare a Sonora srl con sede in Caserta – C.F. e P.IVA 02683930610 – il servizio
relativo al monitoraggio acustico, successivo alla messa in opera della pavimentazione
stradale a bassa remissività, nelle more dell’esito positivo dei controlli sulle dichiarazioni dei
requisiti generali come sopra detto;

- di impegnare la spesa di € 13.325,00  oltre IVA 22% € 2.931,50 per complessivi €
16.256,50 - CIG Z9819F17F9  sul CAP PEG 74020/3 – OP. 312/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 142 DEL 17-06-2016 - Reg. Gen. N. 720 DEL 17-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- di dare atto che il rapporto si perfezionerà ai sensi dell’art. 52 del regolamento interno per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture secondo lo schema di lettera contratto
approvato con la succitata determinazione n. 86 del 02.05.2016 ( R.G. n. 455);

- di dare atto che le obbligazioni derivanti dal presente atto andranno a scadenza entro il
31.12.2016;

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

- di dare atto che il RUP è il P.I. Alessandro Ciullini - Responsabile del Servizio Mobilità e
Viabilità del Settore Sviluppo del Territorio;

Sesto Fiorentino, 17-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 142 DEL 17-06-2016 - Reg. Gen. N. 720 DEL 17-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento a Sonora srl del "Servizio relativo al monitoraggio acustico,
successivo alla messa in opera della pavimentazione stradale a bassa remissività, ai fini
della valutazione della efficacia acustica degli interventi, nei tratti previsti nel "progetto
esecutivo di cinque interventi di risanamento acustico nel territorio comunale con
mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante la realizzazione di
pavimentazione stradale a bassa remissività" CUP B97H15000070006 - CIG
Z9819F17F9

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 121/6

Affidamento a Sonora srl del "Servizio relativo al
monitoraggio acustico, successivo alla messa in opera
della pavimentazione stradale a bassa remissività, ai
fini della valutazione della efficacia acustica degli
interventi, nei tratti previsti nel "progetto esecutivo di
cinque interventi di risanamento acustico nel territorio
comunale con mitigazione del rumore da traffico
veicolare mediante la realizzazione di pavimentazione
stradale a bassa remissività - Operazione: Inserimento
SubPiano Fin. Imp.: 2.02.01.09.012

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

22/06/2016 16.256,50

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 16.256,50
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 142 DEL 17-06-2016 - Reg. Gen. N. 720 DEL 17-06-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


